MENJURA MARTINEZ y ALAN MATHIAS MENJURA MARTINEZ, 

representados legalmente por su progenitora señora CARMEN DONELIA 

MARTINEZ SEPULVEDA, en contra del señor JEISON ALEJANDRO MENJURA 

BRICEÑO, por la suma de e SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES 

MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS M/CTE ($6,873.606.oo), por las cuotas alimentarias  

relacionadas en la presente demanda.  

Notificado el demandado en debida forma, dejó vencer el término de ley para 

proponer medio exceptivo para probar el de pago de la obligación. 

El art. 440 del C. G.

[...]

1.1 Por la suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

OCHO MIL CIENTO VENTE PESOS M/CTE ($47.148.120.oo), 

correspondiente a las cuotas alimentarias desde el mes de febrero de 2011 

hasta el mes de agosto de 2023 relacionadas en la presente demanda. 

1.2 Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($5.181.600.oo), correspondiente a las cuotas 

cuotas de extraordinarias de alimentos dese el mes de junio de 2011, hasta el 

mes de agosto de 2023, relacionadas en la presente demanda. 

1.3 Por la suma de CUARENTA MILLONES M/CTE ($40.000.000.oo), 

correspondiente a gastos de salud, gastos escolares (como pensión, matricula,

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor del señor LUIS ANDRES 

RIVEROS CAMACHO representado legalmente por la señora MARIA STELLA 

CAMACHO GARCIA (en calidad de persona de apoyo judicial) en contra del señor 

LUIS HORACIO RIVEROS BAQUERO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.1 Por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA 

Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS MCTE ($ 54.196.406), correspondiente 

a las cuotas alimentarias relacionadas en la presente demanda. 

1.2 Por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen. 

2. Por los intereses legales causados sobre cada una de las cuotas alimentarias 

causadas desde la fecha de su exigibilidad hasta que se verifique el pago total de la